



À Câmara Municipal de Maracanaú/CE  
Comissão de Licitações e Pregões  
Pregoeiro(a) da Câmara Municipal de Maracanaú/CE  
REE: Pregão Presencial para Registro de Preços N.º 006/2017  
Data e Hora de Abertura: 19 de julho de 2017 às 10:00hs



### PROPOSTA READEQUADA

OBJETO: Registro de Preços visando à aquisição de material de informática com a finalidade de atender às necessidades da Câmara Municipal da Maracanaú, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital.

#### Lote 01

Item	Especificação do Objeto	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário		V. Total	
1	CARTUCHO DE TINTA N° 122 - COLORIDO: Cartucho de tinta N° 122, compatível com impressora HP Deskjet, colorido, original, novo, validade mínima de 06 meses a partir da data entrega.	1.000	Unidade	HP	88,00	oitenta e oito reais	88.000,00	oitenta e oito mil reais
2	CARTUCHO DE TINTA N° 122 - PRETO: Cartucho de tinta N° 122, compatível com impressora HP Deskjet, na cor preta, original, novo, validade mínima de 06 meses a partir da data entrega.	1.000	Unidade	HP	70,00	setenta reais	70.000,00	setenta mil reais
3	CARTUCHO DE TINTA N° 662 - COLORIDO: Cartucho de tinta N° 662, compatível com impressora HP Deskjet, colorido, original, novo, validade mínima de 06 meses a partir da data entrega.	1.000	Unidade	HP	60,00	sessenta reais	60.000,00	sessenta mil reais
4	CARTUCHO DE TINTA N° 662 - PRETO: Cartucho de tinta N° 662, compatível com impressora HP Deskjet, na cor preta, original, novo, validade mínima de 06 meses a partir da data entrega.	1.000	Unidade	HP	60,00	sessenta reais	60.000,00	sessenta mil reais
5	CARTUCHO DE TINTA N° 664 - COLORIDO: Cartucho de tinta N° 664, compatível com impressora HP Deskjet, colorido, original, novo, validade mínima de 06 meses a partir da data entrega.	2.500	Unidade	HP	63,00	sessenta e três reais	157.500,00	cento e cinquenta e sete mil e quinhentos reais
6	CARTUCHO DE TINTA N° 664 - PRETO: Cartucho de tinta N° 664, compatível com impressora HP Deskjet, na cor preta, original, novo, validade mínima de 06 meses a partir da data entrega.	2.500	Unidade	HP	63,00	sessenta e três reais	157.500,00	cento e cinquenta e sete mil e quinhentos reais
<b>Valor Total Lote 01</b>							<b>593.000,00</b>	quinhentos e noventa e três mil reais

Valor Total Lote 01 é de R\$ 593.000,00 ( Quinhentos e Noventa e Três Mil )

#### Lote 03

Item	Especificação do Objeto	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário		V. Total	
1	DISCO RÍGIDO: Disco rígido 3,5 1T, Sata 3,64MB Cache.	10	Unidade	Seagate	519,90	quinhentos e dezenove reais e noventa centavos	5.199,00	cinco mil cento e noventa e nove reais

2	FONTE DE POTÊNCIA REAL 350W: Fonte de alimentação ATX, potência real 350W, garantia mínimo 01 ano.	20	Unidade	Goldentec	229,00	duzentos e vinte e nove reais	4.580,00	quatro mil quinhentos e oitenta reais
3	HD EXTERNO de 01 terabyte	2	Unidade	WD	449,90	quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos	899,80	oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
4	MEMORIA DDR3 1600 - Memória DDR3 1600.	10	Unidade	Kingston	339,00	trezentos e trinta e nove reais	3.390,00	três mil trezentos e noventa reais
5	MOUSE USB: Mouse tipo USB, modelo óptico, aplicação para computador, características adicionais com scroll, quantidade botões controle 3, Resolução 800.	50	Unidade	Goldentec	17,00	dezessete reais	850,00	oitocentos e cinquenta reais
6	PLACA MÃE GENÉRICA: Placa Mãe, soquete LGA1155, memória DDR3.	4	Unidade	Kronnus	430,00	quatrocentos e trinta reais	1.720,00	um mil setecentos e vinte reais
7	TECLADO USB: Teclado USB, ABNT2, 107 teclas, multimídia, compatível com Microsoft Windows 7 e superior. Garantia de 12 meses. Preto. Perfil das teclas: altas. Durabilidade das teclas: 10 milhões de ciclos. Cabo 1,5m.	50	Unidade	Goldentec	39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	1.995,00	um mil novecentos e noventa e cinco reais
8	CABO DE REDE PARA COMPUTADOR - Patch Cord, na cor azul, com conectores RJ45, medindo 2,5 metros.	100	Unidade	CBETH	18,00	dezoito reais	1.800,00	um mil e oitocentos reais
<b>Valor Total Lote 03</b>							<b>20.433,80</b>	vinte mil quatrocentos e trinta e três reais e oitenta centavos

Valor Total Lote 03 é de R\$ 20.433,80 ( Vinte Mil Quatrocentos e Trinta e Três Reais e Oitenta Centavos )

Valor Global desta Proposta é de R\$ 613.433,80 ( Seiscentos e Treze Mil Quatrocentos e Trinta e Três Reais e Oitenta Centavos )

Prazo de entrega dos produtos: Conforme Edital.

Validade desta Proposta Comercial é de 90 (noventa) dias.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O Licitante declara que, tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Projeto Básico/Termo de referência do Edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da, infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Razão Social: H.A. Lopes Cavalcante ME

CNPJ: 22.889.003/0001-60

I.E.: 06.464.580-0

Endereço: Rua José Mota, Nº 152, Bairro Aldeoma, Município de Maranguape/CE.

Fone / Fax : (85) 99683-9099

Banco Bradesco / Agência: 2999 / Conta Corrente: 46.882-7

Email: fenixdistribuidorampe@hotmail.com

Maranguape, 14 de agosto de 2017.

  
Antonio Fabricio Mota Alencar  
CPF 618.583.823-00  
Representante Comercial